

FEIRING AV PIA-PROSJEKTET FOR Å GJØRE ERFARINSMEDARBEIDERE TIL VIRKELIGHET

PIA-prosjektet, som ble finansiert av Erasmus+-programmet, er nå avsluttet, og i løpet av de to årene det har fem organisasjoner fra fire land samarbeidet om å promotere erfaringsmedarbeidere (EM), som har en rolle som talsperson for familiemedlemmer og omsorgspersoner til personer med demens i Norge, Hellas, Italia og Romania.

En erfaringsmedarbeidere er en nåværende eller tidligere omsorgsperson for en person med demens som henter styrke fra personlig erfaring og er i stand til å gi råd og hjelp fra et annet perspektiv til andre som er i en lignende situasjon. Gjennom prosjektet involverte partnerskapet mer enn 20 omsorgspersoner for å verdsette deres ervervet livserfaring med å ta vare på personer med demens. De ulike aktivitetene gjennomført i prosjektet fokuserte på å hjelpe omsorgspersonene bruke deres erfaringskompetanse til å hjelpe andre. Dette gjøres ved refleksjon kunnskapspåfyll og teste ut hvordan personlig interaksjon, empati, kommunikasjon og lytting er relevant i dette arbeidet. Parallelt ble det organisert fokusgrupper for å utvikle strategier for å involvere familiemedlemmer i omsorgen for demenspasienter. Den forventede effekten er en styrking demensomsorgen, og vil muliggjøre større innovasjon i tjenestene gjennom involvering av EMs i omsorgsplanlegging og støtte.

Hovedresultater fra prosjektet ble utviklet og validert for dette formålet:

- En kompetanse- og kapasitetsbyggende opplæringspakke for erfaringsmedarbeidere i demensomsorgen.
- En digital plattform for nettverksbygging og forbedring av likemannsarbeid i demensomsorgen.
- Anbefalinger for å håndtere demensutfordringer og implikasjoner av politiske gap.

Alle resultatene er tilgjengelige på engelsk, norsk, gresk, italiensk og rumensk, og rapporten om opplæringspiloten er tilgjengelig på engelsk på prosjektets nettside.



AVSLUTTENDE KONFERANSER

Det var flere nasjonale formidlingsarrangementer i de ulike partnerlandene for å dele og formidle resultatene fra PIA-prosjektet. Deltakere var nåværende eller tidligere pårørende til personer med demens, eksperter på likemannsarbeid, helsepersonell, pedagoger og mentorer, beslutningstakere, andre interesserte yrkesgrupper fra offentlige og private organisasjoner.

NASJONALE



Nasjonale samlinger var en mulighet for de ulike partnerlandene til å presentere prosjektet, øke bevisstheten og sette i gang viktige samtaler om utfordringene i demensomsorgen, om relevansen av EM på dette feltet og om strategier for å innlemme dem i helse- og sosialsektoren.

INNSPILL FOR FREMTIDEN

Bedre livskvalitet til personer med demens er et område som får stadig større politisk oppmerksomhet, med tanke på forekomsten i fremtiden, som en ressurs vil EM kunne løse mange av de kritiske problemene som finnes i dag. Siden demens er et verdensomspennende problem, er det hensiktsmessig å utveksle erfaringer om hvordan man håndterer konsekvensene i pleie og omsorgssektoren på tvers av landegrensene. EM er en nøkkelperson i arbeidet med å forbedre demensomsorgen, nettopp fordi han eller hun kan hjelpe pårørende og helse- og sosialpersonell med å forstå dynamikken i omsorgsrelasjonen og hvilken innvirkning den kan ha. Selv om PIA-prosjektet nå er avsluttet, er partnerskapet opptatt av å utnytte og bygge videre på erfaringene fra dette prosjektet og på prioriteringen om å forbedre forholdene for personer med demens og deres omsorgspersoner, både formelle og uformelle.

PÅ TIDE Å TA FARVEL

Vårt prosjekt er nå avsluttet, og vi vil takke dere alle for denne fantastiske opplevelsen! Hvis du vil lese mer om oss, kan du besøke prosjektets nettside www.piaproject.eu eller følge oss på de mest populære sosiale nettverkene med [#pia_project](https://twitter.com/pia_project).